[image: Descrição: Brasão Nova Andradina.jpg]CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
Estado de Mato Grosso do Sul

AVISO DE ALTERAÇÃO E REABERTURA
“1º Adendo Modificador”
PREGÃO ELETRÔNICO N° 003 -2023.
[bookmark: _Hlk128465876]A Câmara Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão Eletrônico n° 003 -2023 – Processo n° 020-2023, objetivando a aquisição de compra, bens e serviços na modalidade menor preço por ITEM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA – MS, conforme especificado no anexo I – Termo de Referência do Edital. Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato/ solicitação no setor de Licitações localizado no endereço no prédio da Câmara Municipal de Nova Andradina – MS, sito à rua São José nº 664 ou pelo fone (67) 3441- 0700, ou na integra, pelo site: https://www.novaandradina.ms.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/pregoes-2023

Assim, nos termos do art. 21, § 4º da Lei Federal Nº 8.666/93, considerando que a alteração realizada afeta a formulação das propostas, fica reaberto o prazo inicialmente estabelecido para recebimento das propostas, adiando-se a abertura da licitação, com data marcada para o dia 29 de agosto de 2023. Entrega e abertura da Proposta e Documentação: Dia: 29/08/2023; Recepção de Proposta às 08h30min e início da Disputa às 09h00min (Horário Brasília).

Justificativa: Apesar de constar no recibo não foi constado no edital e no sistema a exclusividade da licitação para ME e EPP.

Informa-se o teor da alteração do “1º Adendo Modificador”:
Onde lê-se:
PREÂMBULO
A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA/MS, através do Presidente, por intermédio da Pregoeira, designado pela Portaria n° 041 de 26 de junho de 2023, publicada no Diário Oficial do Município n° 1609 ano VIII de 28 de junho de 2023, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo “MENOR PREÇO POR ITEM, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Lê-se:
PREÂMBULO
A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA/MS, através do Presidente, por intermédio da Pregoeira, designado pela Portaria n° 041 de 26 de junho de 2023, publicada no Diário Oficial do Município n° 1609 ano VIII de 28 de junho de 2023. torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação destinado exclusivamente à participação de Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte; conforme preceitua os Arts. 47 e 48, inciso I da Lei 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº. 147/14, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo “MENOR PREÇO POR ITEM, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Nova Andradina (MS), 16 de agosto de 2023.

Katia de Matos Inácio Destefani
Pregoeira

Rua São José, 664
79750-000 – Nova Andradina/MS
Fone: (67) 3441-0700 | Site: http://www.novaandradina.ms.leg.br
image1.jpeg